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berammes til 14. Dage eller< saaT lang 
Tid, som er fornøden, for at vedkommende; 
naar han er gaaet frem, saa snart 
det var ham muligt, kan faa Sagen 
indbragt; for Voldgiftsretten i det hele. 
Derved afskæres altsaa ingen, riten det 
paalægges enhver 'at  handle s a a  hurtigt 
som muligt, idet der dog er Sikkerhed for 
en Frist af 14 Dage. Det kan naturligvis 

> . hænde, naar der er. en Voldgiftsdomstol 
indenfor hver Overøvrighedskreds, at en 
Kendelse vedrørende samme Dyr kan blive 
forskellig, ved de forskellige Voldgiftsdom- 
stole, og der kan derfor rejse sig Spørgs- 
maal om ;iat ' oprette endnu ' m  øverste 
Voldgiftsdomstol, som omfattede hele Lan- 
det. Det maa dog skønnes ikke at være 
nødvendigt at oprette en saadan. Hvis 
der :skal af siges. Kendelse vedrørende et 
Dyr, over hvilket der alt er afsagt en 

; - Kendelse, kan den, som skal have Kendel- 
sen, kræve Sagen indbråkt- for den samme 
Voldgiftsdomstol, som tidligere har afgivet 
Kendelse angaäende dette Dyr, , hvis ved- 

, kommende paa Forhaand er vidende om, 
at saadan Kendelse er, afsagt tidligere. 
Men ikke alene de t :  Hvis det under Sagens 
Forløb for en Voldgiftsdomstol viser sig, 
at' en an.deii Voldgiftsdomstol tidligere har 
afsagt Kendelse angaaèriäe dette ,Dyr kan 
Sagen sluttes for den , Völdgiftsdoinstbl, 
hvor den er, og henvises til den, som tid- 
ligere har behandlet Sagen. Under disse 
Forhold vil forskellig Kendelse altsaa kun 
fremkomme i saadanne Tilfælde, hvor ingen 
af Parterne paa Forhaand - haI' vidst, at 
der tidligere har været afsagt Kendelse 
vügaaende dette Dyr, og ej heller faar det 
at vide under Sagens Forløb, og det vil 
vist blive saa sjældent, at jeg tror, man 
kan bortse ; derfra. Andre Ændringer er 
ikke foreslaaede, og jeg skal hermed tillade 
mig at anbefale ' Lovforslaget, til ; det høje 

, ,- Tings Velvillie. 
Endvidere; skal jeg have den Ære at 

fremsætte Forslag JAl Lov om Tillæg til  Lov 
1 3 0  af 27. Maj' 1908, indeholdende Be- 
stemmelser om 홢Børn udenfor Ægteskabet og 
disses Forældre, og til Lov Nr. 131 af samme 
Ddto,, indeholdende nogle - Bestemmelser om 
Hustruers é^'Ægteb'ørnsfBekéiiU^figi D e nu- 
gældende Love foreskriver, ! at det Under- 
holdsbidrag, som ydes af Barnefaderen til 
Børn udenfor Ægteskab, og det Bidrag, 
som ydes af . ham til Barselfærd og Under- 
hdldsbid^rag ' til Barnets Moder, ligesom og- 
så a do Underholdsbidrag, som : svares til 
Hustru, og Ægtebørn, kun kan; kræves ild- 

. : betalt aC_ det offentlige med det saakaldte 
Normalbidrag, ' og dette Normalbidrag er, 

for säa vidt Bidrag til Børnene angaar, 
normeret til :3/5 äf"  samtlige de Udgifter, 
som et Barns Underhold i et godt Pleje- 
hjem i den paagældendé Egn gennemsnit- 
lig m e d f ø ^  Det er bestemt i de gæl- 
dende *Love', at dette NQrmalbidrag, som 
fastsættes af det offentlige, fastssættes for 
5 Aar ad Gängen, og dét er sidste Gang 
fastsat i 1913, det gælder altsaa til 1918, 
nøjagtigt til 30. Juni 1918. Nu har imid- 
lertic1 - alle Prisforhold siden 1913 forandret 
sig saaledes, at det den Gang fastsatte 
Normalbidrag nu ikke paa nogen Maade 
svarer til 3/5 af det,, som man maa betale 
for at have et Barn i ordentlig Pleje. Jeg 
skal derfor have den Ære for det høje 
Ting at foreslaa, at der gives Adgang til 11 , .홢, . 
Fastsættelse af et nyt Normalbidrag, gæl- 
dende fra den Tid' da iiiän, efter at dette 
Lovforslag ; er ophøjet til Lov, _kän faa 
fastsat nye Normalbidrag, til 30. Juni 1918, 
til hvilken Tid man igen skal fastsætte 
Normalbidrag för, den kommende 5 Aars 
Periode. Det vil efter Omstændighederne 
være meget ønskeligt, om dette Lovforslag 
ikke alene bliver behandlet velvilligt af dette 
høje iing; meii af Hensyn til de stakkels 
Mødre og Børn, som det omhandler, maatte 
jeg meget indstændigt bede om, at det 
ogsaa maa blive behandlet hurtigt. : , ' 

For det tredie skal jeg have den Ære , 
at fremsætte for det høje Ting Forslag til 
Lov om TilsJmd til. -TCo.'.torudgifter iMd 
Retsbetjenteinbeder og ved Embederne som 
Amtmand over Færøerne, Sorens7criver paa , 
Færøerne off Landfoged paa 'Færøerne. -  
Jeg havde den Ære for det høje Ting i 홢 , , 
den sidst forløbne Rig s d ags s amli n g at 
fremsætte og se vedtaget uforandret For- 
slag til Lov om et Tillæg til Kontorholdet 
yed, disse Embeder af 15 pCt., saa at i 
alt Fald den Del af Tilskuddet, som for- 
holdsmæssigt svarede til det paa Kontor- I 
holdslovene til Lønninger fastsatte Beløb, 
der fortrinsvis skulde anvendes til det paa 
Embedskontoterne- værende Personale, : som ' 
ikke havde ; ekstra : 'Fortj eneste v ed privat $ 
Virksomhed, forhøjèdes med 15 pCt. Jeg : 
skal nu foieslaa; at disse 15 pCt. forhøjes 
til 30 pCt.,,-,, saa at, de ny tilkommende 5 * 
pCt. alle skal anvendes paa den af mig ' , : ! 
her angivne Maade, a l t saa  til Lønnings- 
tillæg til den Del af Kontorpersonalet, 
som ér lavest lønnet og ikke har private 
Forretninger. J e g  anbefaler ogsaa dette I II 
Lovforslag til Tillgets: Völvillie. : ' 

, Formaiidöii: Indenrigsministereli har 
Ordet for at fremsætte dé i Dag anmeldte 
Lovforslag ham vedrørende. 


